

**Protokół Nr XXVI/2017
z nadzwyczajnej XXVI Sesji
Rady Gminy Dygowo
odbytej 23 maja 2017 roku**

Otwarcie obrad XXVI sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 7³⁰, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo, Sekretarza oraz Skarbnika.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych i 3 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Podjęcie uchwały w sprawie:

1) *wyrażenia woli przystąpienia do realizacji w roku 2017 wspólnej inwestycji z Lasami Państwowymi Nadleśnictwem Gościno.*

3. Zakończenie obrad.

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie:

1) wyrażenia woli przystąpienia do realizacji w roku 2017 wspólnej inwestycji z Lasami Państwowymi Nadleśnictwem Gościno.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – poprosiłem o zwołanie sesji, ponieważ chcielibyśmy wspólnie z Nadleśnictwem Gościno, złożyć wniosek do Dyrekcji Lasów Państwowych o dofinansowanie remontu drogi – odcinek Wrzosowo – Kłopotowo. Jest to droga powiatowa, którą Gmina ma w Zarządzie. Żebyśmy mogli złożyć wniosek, musi zostać podjęta uchwała intencyjna. Nie mamy pewności, że te środki dostaniemy, ale warto o to zabiegać.

Całkowity koszt – przed przetargiem – wynosi 430 000 zł/brutto. Wnioskujemy o 100 000 zł. Nie będzie to jedyny podmiot, który będę chciał, żeby dofinansowywał nam remont.

Radny Zbigniew Kozak – brakuje w uzasadnieniu mocnego zapisu, a mianowicie normy, jakie ta droga będzie spełniała – są trzy kategorie. Droga będzie zrobiona – bardzo fajnie, tylko żeby ona wytrzymała dłużej niż jeden sezon.

Wójt – w uzasadnieniu do Uchwały nie będzie to napisane, ponieważ uzasadnienie jest napisane pod wniosek, w którym staramy się o pozyskanie środków. W uzasadnieniu chcieliśmy pokazać korzyści jakie płyną z wyremontowania tej drogi dla Nadleśnictwa. To o czym Pan mówi, jest rzeczą bardzo ważną, ale nie na tym etapie. Kiedy będziemy przystępowali do przetargu, w specyfikacji będzie to określone.

Radny Zbigniew Kozak – chodzi mi o to, żeby było to mocne i dobrze wykonane.

Wójt – specyfikacja przed przetargiem, jest do publicznego wglądu. Chciałbym, żeby było to jak najlepsze, ale proszę pamiętać, że dysponujemy ograniczonymi środkami.

Przewodniczący Rady Gminy – bardzo się cieszę, że dojdzie do realizacji remontu tej drogi, ponieważ jest to faktycznie najgorszy odcinek w naszej Gminie.

Radny Robert Jaruzel – jaki jest wkład powiatu w remont tej drogi?

Wójt – Starosta zaproponował 100 000 zł dla każdej Gminy, na realizację inwestycji drogowej. Moglibyśmy wziąć te pieniądze jako wkład ze strony powiatu, ale prowadzę rozmowy z Panem Starostą, żebyśmy my wykonali ten remont bez wkładu starostwa, a w ramach tego chcielibyśmy, żeby starostwo dofinansowało nam remont innego odcinka drogi: Bardy-Włóścibórz. My te drogi mamy w Zarządzie i jest to równoznaczne z tym, że musimy je utrzymywać. Wszystko jest na etapie rozmów.

Radny Krzysztof Kaczor – co się stanie, jeżeli koszt będzie większy niż wycena?

Wójt – będziemy musieli szukać dodatkowych środków. Zazwyczaj jest odwrotnie. Jeżeli wszystko potoczy się po naszej myśli, to moglibyśmy przystąpić do remontu we wrześniu.

Radny Józef Janiak – a powiat we własnym zakresie nie mógłby wykonać tego remontu?

Wójt – nie jest to możliwe, ponieważ mamy tę drogę w Zarządzie.

Głosowanie:

za – 12

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Na tym porządek obrad nadzwyczajnej XXVI sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 7⁴⁷ zakończył jej obrady.

Protokołowała

Katarzyna Kołodziejska

Młodszy referent

Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasiewski